
 

 
 

 
Informacje: Biuro Promocji  – promocja@amuz.lodz.pl, tel. 42 662 16 45, tel. kom. 668 271 308  

 

Łódź, 8 grudnia 2016 roku 
 

Wspomnienie Klawesynisty 
 
Katedra Klawesynu i Muzyki Dawnej zaprasza na koncert i spotkanie z cyklu „Organy, 
klawesyn i muzyka dawna”, poświęcone zmarłemu rok temu Profesorowi Leszkowi 
Kędrackiemu. W czasie koncertu, oprócz muzycznych perełek z repertuaru dawnych 
mistrzów, zabrzmią nagrania archiwalne z udziałem prof. Leszka Kędrackiego. Koncert 
muzyki dawnej odbędzie się 14 grudnia (środa) w Sali Balowej Pałacu Akademii Muzycznej 
(ul. Gdańska 32), o godzinie 18.15. Wstęp wolny.  
 
Program wspomnieniowego koncertu przygotowali pedagodzy i absolwenci Katedry: Ewa 
Piasecka, Ewa Rzetecka-Niewiadomska, Hanna Balcerzak, Aleksandra Gajecka-Antosiewicz – 
klawesynistki, sopranistka – Anna Werecka, Justyna Młynarczyk grająca na violi da gamba 
oraz fleciści Magdalena Pilch i Marek Nahajowski. Zabrzmią utwory kompozytorów 
renesansowych, barokowych i przedklasycznych (m.in. Johannesa Ockeghema, Johna 
Dowlanda, Francoisa Couperina, Johanna Christopha Friedricha Bacha) przeznaczone do 
wykonania solo i w kameralnych zespołach, z klawesynem w wiodącej roli. Koncert będzie 
również okazją do wspomnień na temat długoletniej pracy Profesora w Akademii Muzycznej 
w Łodzi, za sprawą prezentacji archiwalnych nagrań muzyki przez niego zarejestrowanej.  
 
Leszek Kędracki ukończył studia klawesynowe w Państwowej Wyższej Szkole Muzycznej 
w Krakowie oraz w Conservatorio di Musica Santa Cecilia w Rzymie. Działalność koncertową 
w kraju rozpoczął w 1965 roku, a rok później za granicą. Występował z recitalami na wielu 
festiwalach muzycznych, w filharmoniach i salach koncertowych. Był członkiem jury 
konkursów klawesynowych w Lawrence (USA), Rzymie, Krakowie, Poznaniu i Warszawie, 
wielokrotnie pełniąc funkcję przewodniczącego. Prowadził klasę klawesynu w warszawskiej 
uczelni muzycznej oraz Akademii Muzycznej w Łodzi.  
 
 
Więcej informacji o prof. Leszku Kędrackim i koncercie: 
http://www.amuz.lodz.pl/lifemotion/pl/koncerty-i-wydarzenia-zapowiedzi/grudzien-
2016/150991-koncert-i-spotkanie-poswiecone-pamieci-prof-leszka-kedrackiego-2016-12-14/ 


